(Sobre el septimo punto) 

A c. 563 

Carta en que lo sefior rej ordena en que sia fet magazeno de vint milia estarels 
de gra en Casteill de Caller. 
Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentiae, Majoricarum, Sardiniae, et 
Corsicae comesque Barchinone, Rosillionis, et Ceritaniae. Circa custodiam, et 
fortificationem Castri nostri Calaris quod caput est et fortitudo totius Regni Sar-
diniae, solerti studio vigilantes cernimus attendentes quod ex subscripta pro-
visione nedum jura et regaliae nostre suscipent incrementum immo etiam uni-
versitas dicti Castri et feudatarii nostri ceterique degentes infra Callarim ac 
mercatores catalani et aragonenses ceterique nacionis extraneae comodum ma-
ximum diversimode consequentur cum retroactis temporibus evidentia facti 
docueri quod praesente o quia Castrum praedictum non erat grano triticum 
non poterat dari licentia granum extrahendi a portu dicti Castri et per alias vias 
granum extrahebatur a dicta insula cum sardi cessarent ad dictum Castrum ve-
nire, et portare granum ibidem illudque ad glia loca portabant, et per conse-
quens amitebamus jus extractionis eiusdem, et dictum Castrum Calari forni-
mento carebat unde magnis periculis fuit expositum temporibus retroactis. 
Idcirco prospectis praedictis, et aliis que non opportet per singula recitari cum 
utrius quisque sanioris consilii, ditta comoda proveiri racione premisse provi-
sionis videat oculare; cum praesenti carta nostra statuimus, concedimus, et or-
dinamus quod de cetero quolibet anno tempore messium portentur, et immi-
tantur intus Castrum Calari viginti mille stareli frumenti conservandi ibidem 
per totum unum annum continuum sub cura et custodia trium proborum ho-
minum eligendorum unius videlicet pro parte Curiae nostre et unius pro parte 
feudatariorum nostrorum dicti Castri et tercii pro parte universitatis Castri jam-
dicti. In quibus quidem viginti mille starellos grani ponamus nos seu admini-
stractor noster generalis pro nobis quinque mille starellis in quibus oficiales no-
stri habeant partem aliquam facere, ad hoc ne Curia nostra que circa necessaria 
dictae insulae habet providere tantum unus / habeat suportare. Item feudata- A c. 563v. 
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rii nostri tenentes feuda pro nobis infra Calarim alios quinque mille starellos. 
Item universitas Castri jam dicti cum populationibus, sive appendiciis suis re-
liquos decem mille starellos, quod quidem viginti mille starelli grani debeant 
immitti sicut praedicitur in dicto Castro tempore messíum sitque per totum 
mensem augusti sint immissi quolibet anno in Castro praedicto, et quia dignum 
est quod praedicti, qui granum praedictum immisserint in eodem Castro ra-
tione fornimenti praedicti comodum aliquod inde reportent concedimus quod 
quandocumque contigerit dictum granum fornimenti jamdicti extrahi à portu 
dicti Castri possint, et sit licitum eis illud extrahere francum à jure extractio-
nis nobis inde pertinente. Volentes, et statuentes quod antequam aliquid de 
dicti viginti mille starellis grani extrahatur à dicto portu, alii viginti mille sta-
relli de grano novo habeant singulis annis poni, et immitti in magazenis Castri 
praedicti, quibus ibbi immissis unusquisque habens gradum in dicto magazeno 
possit illud ad libitum extrahere à dicto Castro, et eius portu francum a jure 
extractioriis praedictae cum albaranol tamen administratoris nostri ne maior 
quantitas, quam illa dicti magazeni extra valeat per quemcumque volumus in-
super, et ordinamus quod postquam dicti viginti mille starelli fuerint positi, et 
immissi in magazeno praedicto, concedatur per gubernatorem nostrum Calari 
generalis extractio frumenti, et ordei ín Castro jamdicto, quibuscumque illud